
 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“Madre Teresa di Calcutta” 

Via Mondolfo n. 7  - 20138 MILANO 

Tel. 0288441493/4/7/8 - FAX 0288462025  - C.F. 80124350150    

Cod Min. MIIC8AN00D 

e-mail: miic8an00d@istruzione.it – sito: www.mtcalcutta.edu.it 

 

 

 

Prot.n. v. segnatura elettronica 
 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto relativo al Piano ScuolaEstate – Decreto del MIM 
dell’11 aprile 2024, prot. n. 72 AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 CANDIDATURA N. 4010 CUP: G44D24002010007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Decreto del MIM dell’ 11 aprile 2024, prot. n. 72, con il quale è stato approvato il Piano per il 
potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 
VISTA la nota 56244 dell’11 aprile, che introduce il Piano Scuola Estate 2023/24 e 2024/25; 
VISTO l’avviso pubblico Prot. n. 59368 del 19 aprile 2024; 
VISTA la candidatura numero 4010 relativa all’avviso inviata il 24 maggio 2024; 

 VISTA la delibera del CDI,n. 14,  prot.n. 2145 del 21/05/2024; 
VISTA la delibera del collegio docenti n. 23 del 14. /05/2024; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  
 CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma annuale conseguenti ad entrate finalizzate;  
VISTA la nota di autorizzazione del progetto prot.n. 83244 del 12/6/2024 con la quale venivano indicate le 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002671/U del 26/06/2024VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



istruzioni operative del progetto e di iscrizione in bilancio; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot.n. 2572/VI.1 del 20/06/2024; 
VISTA la nota del MIM prot. 87558 del 21/06/2024 di rettifica delle istruzioni per l’iscrizione in bilancio 
 

DECRETA 
l’assunzione formale a Bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2024 dei fondi 
relativi a 
 

Linea di 
investimento 

Tipologia 
intervento 

Titolo progetto Importo autorizzato CUP 

 
ESO4.6.A4.A 

59369 
19/04/2024 

FSE 

 
“Estate Creativa: 

Gioco, Arte e 
Divertimento” 

 
€ 79.782,00 

G44D24002010007 

 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2024 al Modello A – aggregato 
02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” –Fondi sociali europei FSE livello 2- “Programma nazionale 2127” 
livello 3 e nelle SPESE-P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv.2) voce di destinazione “ESO4.6.A4.A-
FSEPN-LO-2024-23 AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025”. 
                                                                                                                   

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                            Prof.ssa Emanuela Giorgetti* 

*Documento firmato Digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MADRE TERESA DI CALCUTTA - C.F. 80124350150 C.M. MIIC8AN00D - A53EF08 - IC MT CALCUTTA

Prot. 0002671/U del 26/06/2024VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-06-26T14:23:07+0200
	GRGMNL70D46A794M




